
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  09. 01. – 15. 01. 2023 

Neděle 

8. 1. 

Svátek Křtu Páně 

  7:30 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za manžela, dvoje rodiče, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov 1. Za rodiče Novotných a Urbanovy, s prosbou o Boží ochranu celé rodiny 

2. Za rodinu Földešovu, Šafránkovu, Žákovu, Smolíkovu, Dolákovu a na 

poděkování za 80 let života 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

9. 1. 

 

13:30 Heřmanov Pohřeb Bohuslavy Zbíralové z Milešína 

17:00 Kadolec Za Antonína Ryšavého, živou i + rodinu Ryšavých a Medkovu 

Úterý 

10. 1. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

11. 1. 

 

17:00 Jívoví Za rodinu Horkých a Kolouchovu 

Čtvrtek 

12. 1. 

 

15:00 Křižanov Pohřeb Květoslavy Gregové z Křižanova 

17:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Pekárkovu a Hladíkovu 

Pátek 

13. 1. 

Mše svaté pro rodiny s dětmi 

16:45 Heřmanov Na dobrý úmysl 

18:00 Křižanov Za Růženu Štůlovu, rodinu Binderovu a Horníčkovu 

14. 1. 
 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Neděle 

15. 1. 

2. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za manžela Karla, rodiče Lázníčkovy, Marii Svobodovu a dvoč 

  9:00 Heřmanov Za manžela, bratra, švagrovou, rodiče Sísovy, Švandovy a za Boží 

požehnání pro celou rodinu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Další ohlášky: 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 V úterý v 17:00 h. se koná ve Velkém Meziříčí pouť Nový Jeruzalém. Kazatelem bude 

P. Josef Havelka z Měřína. 

 Ve středu v 19:00 h. bude na faře biblická hodina. 

 Svátkem Křtu Páně končí vánoční doba. My vánoční výzdobu a betlémy ponecháme až 

do Hromnic, jen nebudeme rozsvěcovat vánoční stromky. 

 V kostele je možné vzít si požehnanou křídu a vodu. 

 Upřímné poděkování všem koledníkům a dobrovolníkům Tříkrálové sbírky i vám, kdo 

jste svým darem podpořili činnost Charity ČR.  

 Sbírky na Nový rok: Křiž 19.996,- Kč; Heř 6.725,- Kč       

 Na přelomu července a srpna příštího roku se budou v Lisabonu konat Světové dny 

mládeže. Mladí poutníci z celého světa se sejdou, aby se setkali s živým Ježíšem 

Kristem ve společenství svých vrstevníků.  Přihlášku a všechny další informace 

naleznete na webových stránkách setkání www.svetovednymladeze.cz Kdo z mladých 

se chce v létě účastnit světových dní mládeže v Lisabonu, jako levnější varianta vyjde si 

teď koupit letenky individuálně nebo po malých skupinách a přihlásit se přes Sekci pro 

mládež a v přihlášce označit doprava vlastní.  
 

Informace z duchovní správy našich farností za rok 2022 

Farnost Křižanov 

Křty 26 dětí + 1 dospělý 

První svaté přijímání 12 

Biřmování 31 

Svatby 13 

Pohřby 30 

Náboženství 2022/2023 

 
85 ZŠ Křižanov 

18  ZŠ Dobrá Voda 

Farnost Heřmanov 

Křty 5 dětí 

Svatby 4 

Pohřby 7 
 

   Vždycky a všude tam, kde se člověk setkává se svým Bohem, nalézá jej, protože Bůh nejprve hledal 

člověka. Činem člověka je vždy svobodné přivolení k tomu, aby v něm jednal Bůh.  

To, co se děje ve křtu dítěte pouze zřetelněji zjevuje, co se neustále děje k naší spáse: Bůh nás 

předchází, jeho milost nás obklopuje ještě než ji voláme, On nás navštěvuje dříve, než můžeme 

zaklepat na Jeho dveře, On už nás nalezl, abychom jej mohli hledat. Tak jedná Bůh s tímto 

dítětem, aby mohl být - až se jednou dítě probudí k duchovnímu sebeuvědomění a lásce - nebem, 

klenoucím se nad novým dnem života.  
Karl Rahner 

https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222
https://www.svetovednymladeze.cz/blog_clanek.php?clanek=3222

